
 
Copia 

 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.45 

 
OGGETTO: 
ESENZIONE PAGAMENTO SERVIZIO MENSA SCOLASTICA A NUC LEO 
FAMILIARE IN DIFFICOLTA'.           
 
 
L’anno duemilasedici addì quattordici del mese di settembre alle ore sedici e minuti zero nella solita 
sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 
vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. Cavagnino Augusto - Sindaco  Sì 

2. Monti Felice - Vice Sindaco  Sì 

3. Romanati Gino - Assessore  Sì 

4.             

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Presiede il Dr. Augusto Cavagnino nella sua qualità di Sindaco. Partecipa alla seduta la Dr. 
Elisabetta Ferrara, Segretario Comunale, anche con funzioni di verbalizzante. 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato, premettendo che sulla proposta della presente deliberazione è 
stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 da parte dei 
Responsabili di servizio interessati. 



OGGETTO: ESENZIONE PAGAMENTO SERVIZIO MENSA SCOLASTICA A NUCLEO 
FAMILIARE IN DIFFICOLTA'.            

 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 il Responsabile del Servizio, esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica, in relazione alle sue competenze.  
 
Soriso, 14/09/2016 

 
Il Responsabile del Servizio 

           f.to ( Dr.ssa Elisabetta Ferrara) 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che tra gli obiettivi di questa Amministrazione vi è quello di sostenere persone e 
famiglie che si trovano momentaneamente in particolari condizioni di disagio economico e sociale, 
attraverso forme di assistenza ed interventi diretti alla normalizzazione delle situazioni eccezionali 
ed al reinserimento sociale e produttivo dei soggetti piu’ deboli, anche al fine di abbattere le 
diversità di carattere socio-economico; 

 

VISTA la relazione dell’Assistente Sociale del C.I.S.S. – Consorzio Intercomunale dei Servizi 
Socio-Assistenziali, ns. prot. 2552 del 17/8/2016, con la quale segnala una situazione di disagio 
economico-sociale di una famiglia residente in Soriso, di cui uno dei figli minori frequenta la scuola 
primaria di Soriso e per tale motivo ne richiede l’esenzione dal pagamento della mensa scolastica 
fino alla fine del corrente a.s.; 

 

VISTA la volontà di questa Amministrazione Comunale di accordare tale esenzione; 

 

VISTI: 

il Decreto Legislativo n. 267/2000; 

il Regolamento Comunale per l’erogazione di contributi e benefici economici; 

lo Statuto Comunale; 

 
VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto, espresso dal 
responsabile del servizio interessato ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo n. 
267/2000; 

 

CON voti unanimi espressi nei modi di legge, 

 

DELIBERA 

 

1) Di accordare, per le motivazioni indicate in premessa che formano parte integrante e 
sostanziale del presente dispositivo, l’esenzione dal pagamento della mensa scolastica del 
minore T. K., frequentante la scuola primaria di Soriso, fino alla fine del corrente anno 
scolastico. 

 

Di dichiarare con separata ed unanime votazione il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’articolo 134 comma 4) del D.Lgs. 267/2000. 

 
 



Letto, approvato e sottoscritto 
Il Sindaco 

F.to :  Dr. Augusto Cavagnino  
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to :  Dr. Elisabetta Ferrara 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
N. 381 del Registro delle Pubblicazioni 

 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dalla data del 28/09/2016 ai sensi dell’art. 124 del Decreto Legislativo 267/2000. 
 

 
Soriso, lì 28/09/2016 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:Dr. Elisabetta Ferrara 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

Dr. Elisabetta Ferrara 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 14-set-2016 
 

� Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 
� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 Il Segretario Comunale 
f.to Dr. Elisabetta Ferrara 

 
 


